
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2024.

3 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική 

Αρχή Προμηθειών Υγείας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12521  (1)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133) περί μεταρρύθμισης του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Πρό-

γραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας”» (Β΄ 4788).

4. Τα άρθρα 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 εδάφ. 2 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας καθώς και έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, για τις οποίες θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, ως εξής:

- Διενέργεια ελέγχων από Κοινωνικούς Συμβούλους 
(αριθμ. Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/2002 (Β 577) - «Θεσμός Κοι-
νωνικού Συμβούλου») τις απογευματινές ώρες, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, σε Κέντρα Δημιουργικής Απα-
σχόλησης Παιδιών και ΚΔΑΠΑμεΑ με σκοπό τη σύνταξη 
εκθέσεων αξιολόγησης για την οργάνωση και τη λειτουρ-
γία τους. Σύμφωνα με τις αριθμ. Γ.Π.Δ11οικ./31252/2021 
(Β 2332) και Γ.Π.Δ11οικ./31930/2021 (Β 2240) υπουργικές 
αποφάσεις «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας 
και προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) και Κέντρων Δημιουρ-
γικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία 
(ΚΔΑΠΑμεΑ), κ.λπ.», καθορίζεται το ωράριο λειτουργίας 
των δομών αυτών.

- Συμμετοχή σε προγράμματα ευαισθητοποίησης εθε-
λοντών σε θέματα παιδικής προστασίας, αναδοχής και 
υιοθεσίας.

- Διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας και παρακολούθηση 
και προσαρμογή του θετού ή αναδόχου τέκνου σύμφω-
να με το π.δ. 226/1999 (Α΄ 190).

- Διάθεση σκηνικού υλικού από το Αποθηκευτικό 
Κέντρο Λάρισας για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες 
σύμφωνα με: 1) το β.δ. 972/1967 (Α΄ 4) «Περί οργανώ-
σεως των παρά τω Υπουργείων Κοινωνικής Προνοίας 
Διευθύνσεων: α) Λαϊκής Στέγης και β) Στεγάσεως και 
Επειγούσης περιθάλψεως των εκ θεομηνιών πληττο-
μένων πληθυσμών», 2) την υπ’ αρ. πρωτ. Δ7α/13210/
24-11-1967 υπουργική απόφαση με θέμα «Σύστασις 
Αποθηκευτικών Κέντρων» και 3) την υπό στοιχεία ΔΙα/
οικ. 463/12-01-1973 υπουργική απόφαση με θέμα «Περί 
διακινήσεως και καλής συντηρήσεως υλικού Αποθηκευ-
τικών Κέντρων».

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο της συνέχισης της 
λειτουργίας του Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοι-
νωνικής Ένταξης Θεσσαλίας, όπως: συλλογή στοιχείων 
για την παρακολούθηση και καταγραφή κοινωνικών φαι-
νομένων όπως ακραία φτώχεια, υπερχρεωμένα νοικο-
κυριά και την αντιμετώπιση κοινωνικών προβλημάτων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 437

3319

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 13:23:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3320 Τεύχος B’ 437/23.01.2024

ιδιαίτερα των ευάλωτων πληθυσμιακών ομάδων καθώς 
και συμμετοχή στη διενέργεια τακτικών συναντήσεων 
με εκπροσώπους της Περιφέρειας, των Δήμων, των κοι-
νωνικών εταίρων, της κοινωνίας των πολιτών, των φορέ-
ων υλοποίησης παρεμβάσεων κοινωνικού χαρακτήρα, 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΕΥΔ ΕΠ/ΠΘ), 
του Τμήματος Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, σχετικά με την υλοποίηση των επιμέ-
ρους παρεμβάσεων και γενικότερα τη διενέργεια του 
κοινωνικού διαλόγου - διαβούλευσης σε περιφερειακό 
επίπεδο. Επισκέψεις και συνεργασία με Κέντρα Κοινότη-
τας, Παραρτήματα Ρομά κ.λπ.

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο υλοποίησης και πα-
ρακολούθησης ευρωπαϊκών και εθνικών προγραμμάτων.

- Αρχειοθέτηση και αποστολή των φακέλων του αρ-
χείου στεγαστικών - προνοιακών προγραμμάτων στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας  - Στ. Ελλάδας 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 186, παρ. ΙΙ.Ζ, υποπαρ. ΙΙ.7 
του ν.  3852/2010 καθώς και της υπό στοιχεία ΔΥ8γ/
Γ.Π.35311/05-08-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ9Θ-4ΤΔ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Υγείας.

- Κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στα πλαίσια των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας.

- Σχεδιασμός, παρακολούθηση και αξιολόγηση της 
περιφερειακής στρατηγικής σε θέματα κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης, κοινωνικής ένταξης και κοινωνικής συνοχής 
καθώς και εφαρμογή μέτρων κοινωνικής πολιτικής και 
ανάπτυξη παρεμβάσεων στο πλαίσιο αντιμετώπισης ει-
δικών τοπικών αναγκών.

7. Την υπ’ αρ. 500166/12-12-2023 εισήγηση-τεκμηρι-
ωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περι-
φέρειας Θεσσαλίας Α’ Εξαμήνου έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

9. Την υπ’ αρ. 1130/02-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με την 
ύπαρξη πίστωσης υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 
έτους 2024.

10. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Κοινωνικής 
Μέριμνας πέντε (5) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται 
υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών από 15.00 έως 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά 
εξάμηνο ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2024, για την κάλυψη αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2024 και μέχρι 600 ώρες συνολικά για 
τους πέντε (5) υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό έτους 2024.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέρι-

μνας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Λάρισα, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 11 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Tα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Οινουσσών.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Οι-

νουσσών, οικονομικού έτους 2024, που εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 71/2024 απόφαση Δ.Σ. και επικυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 1226/12.01.2024 απόφαση της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου, Τμήμα Διοίκησης Ν. Χίου, έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις για την καταβολή υπερωριακής 

απασχόλησης στους μόνιμους και έκτακτους υπαλλή-

λους στις διοικητικές - οικονομικές, τεχνικές υπηρεσίες, 

υπηρεσίες καθαριότητος και ύδρευσης του Δήμου Οι-

νουσσών και συγκεκριμένα για τους μόνιμους στις διοι-

κητικές και οικονομικές υπηρεσίες στον Κ.Α 10.6012.003 

με πίστωση ποσού 17.500,00 ευρώ, για τον μόνιμο τε-

χνικής υπηρεσίας Κ.Α. 30.6012.001 με πίστωση ποσού 

4.800,00 ευρώ, τους μόνιμους υπηρεσίας καθαριότη-

τας στον Κ.Α. 20-6012.001 με πίστωση ποσού 8.000,00 

ευρώ για τους έκτακτους υπηρεσίας καθαριότητας στον 

Κ.Α. 20-6042.001 με πίστωση ποσού 3.600,00 ευρώ και 

για τους έκτακτους υπηρεσίας ύδρευσης στον Κ.Α. 

25-6042.001 με πίστωση ποσού 1.400,00 ευρώ.

7. Την υπ’ αρ. 38717/4.9.2020 (Β΄ 3912) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί 

καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά 

τις Κυριακές και αργίες υπηρεσιών του Δήμου.
8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 

προσωπικού του Δήμου πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχιακών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3321Τεύχος B’ 437/23.01.2024

εκτάκτων, επειγουσών ή απρόβλεπτων υπηρεσιακών 
αναγκών, είναι απαραίτητη η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας απογευματινών ωρών, έως 20 ώρες μηνιαίως 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδος και τις Κυριακές - Αρ-
γίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες έως 16 ώρες μηνιαίως στο 
προσωπικό του Δήμου και συγκεκριμένα:

Στους απασχολούμενους στις διοικητικές - οικονομικές 
και τεχνικές υπηρεσίες για την αντιμετώπιση της αυξη-
μένης εργασίας που δεν είναι εφικτό να διευθετηθεί στο 
σύνηθες ωράριο, για την συνεργασία με άλλες υπηρε-
σίες, όπως για την εφαρμογή μεγάλου αριθμού νέων 
νομοθετικών ρυθμίσεων μέσα σε αυστηρές προθεσμίες, 
λόγω έλλειψης προσωπικού.

Στους απασχολούμενους στις υπηρεσίες καθαριότητας 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών καθαριό-
τητας του νησιού (για την αποκομιδή των απορριμμάτων 
και τη συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας)

Στους απασχολούμενους στις υπηρεσίες ύδρευσης για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών υπηρεσιών 
ύδρευσης, που παρουσιάζει το νησί

1. Για την αυξημένη λειτουργία αφαλάτωσης και συ-
χνές βλάβες δικτύου ύδρευσης. 

2. Για τις εποχικές ανάγκες όπως τελετές και πολιτι-
στικές εκδηλώσεις (π.χ. εγκατάσταση και αποξήλωση 
εξεδρών).

3. Για εποχικές, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όπως 
αποψιλώσεις και κλαδέματα δέντρων για την αντιπυρική 
προστασία, ευπρεπισμός χώρων πρασίνου (π.χ. πότισμα 
και καθάρισμα)

4. Για τις εποχικές ανάγκες της τουριστικής περιόδου 
(π.χ. καθαριότητα παραλιών και κοινόχρηστων χώρων)

5. Για έκτακτες ανάγκες όπως διάνοιξη δρόμων και 
αποκατάσταση ζημιών από πεσμένα δέντρα και κλαδιά 
από ακραία καιρικά φαινόμενα.

6. Για το γεγονός ότι οι υπάλληλοι είναι μέλη της πο-
λιτικής προστασίας και όταν εκδίδεται δελτίο πρόγνω-
σης επικίνδυνων καιρικών φαινομένων ή δελτίο υψηλού 
κινδύνου πυρκαγιάς τίθενται σε κατάσταση αυξημένης 
ετοιμότητας για την αντιμετώπιση τυχόν προβλημάτων, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το έτος 2024 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή μόνιμου και έκτακτου προσωπικού 
του Δήμου Οινουσσών, πέραν της υποχρεωτικής για 
την αντιμετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών 
κατά τις απογευματινές ώρες έως 20 ώρες μηνιαίως και 
τις Κυριακές - αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, έως 16 
ώρες μηνιαίως, στα όρια που καθορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015: 

Αναλυτικότερα ως ακολούθως:
1. Την λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-

τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών που περιλαμβάνει 
ειδικότερα τα παρακάτω γραφεία

α. Γραφείο Δ/κών Υπηρεσιών.
β. Γραφείο Οικονομικών Υπηρεσιών.
2. Του Αυτοτελούς γραφείου Πληροφορικής και Δι-

κτύων.
3. Του Αυτοτελούς γραφείου ΚΕΠ.
4. Του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών έργων και Πε-

ριβάλλοντος που περιλαμβάνει ειδικότερα τα παρακάτω 
γραφεία.

α. Γραφείο Ύδρευσης - Αποχέτευσης

β. Γραφείο Καθαριότητας, Πρασίνου και Κοιμητηρίων.

για όλες τις ημέρες της εβδομάδος και κατά τις απογευ-

ματινές ώρες εργασίμων ημερών και Κυριακών και αργι-

ών σε μέρος του προσωπικού του Δήμου που απασχο-

λείται στις ανωτέρω υπηρεσίες, επειδή αυτό επιβάλλεται 

από τις συνθήκες λειτουργίας των για τους παρακάτω 

υπαλλήλους του Δήμου:

Α. Μόνιμο Προσωπικό

Κλάδος 
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΤΕ17 Διοικητικού Λογιστικού 1

ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 1

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

- Μόνιμο προσωπικό, 

υπηρεσίας καθαριότητος: 

Αριθμός 

υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών απορριμματοφόρων 1

ΥΕ Οδοκαθαριστής 1

ΥΕ προσωπικό καθαριότητας  1

ΥΕ εργάτης καθαριότητας 2

- Έκτακτο προσωπικό, υπηρεσίας

καθαριότητας και υπηρεσίας ύδρευσης:

Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΥΕ εργάτες καθαριότητας  3

ΥΕ εργάτες ύδρευσης 1

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με αυτή που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζε-

ται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Με απόφαση Δημάρχου θα βεβαιώνεται η υπηρεσιακή 

απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα από 

βεβαίωση της Προϊσταμένης Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Οινούσσες, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΝΙΗΛ

Ι

Αριθμ. απόφ. 16/179/11.1.2024 (3)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική 
Αρχή Προμηθειών Υγείας για το έτος 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-

ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες «....Για το 

προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3322 Τεύχος B’ 437/23.01.2024

θιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης τους εκδίδεται 

από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 

το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 

αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 

διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 

μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

τους, μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-

γισμού Δημοσίων επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 

δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Τον ν. 4865/2021 «Σύσταση και οργάνωση νομικού 

προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Εθνική 

Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας», στρατηγική κεντρι-

κών προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια υγεία και την 

κοινωνική πρόνοια» (Α’ 238).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/4509/27-04-2022 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Διορισμός, μεταβατικά Προέ-

δρου, Αντιπρόεδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβού-

λιο της «Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας» 

(ΕΚΑΠΥ)-ΝΠΙΔ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 348 και διόρθωση σφάλματος 

Υ.Ο.Δ.Δ. 372).

4. Την υπ’ αρ. 21 απόφαση της 83ης/11-5-2022 συ-

νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ., 

«Συγκρότηση σε σώμα».

5. Την υπό στοιχεία Β2α/68637/29-12-2023 κοινή 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών και του Υφυπουργού Υγείας, «Έγκριση των 

προϋπολογισμών έτους 2024 των φορέων του Κεφ. Α’ 

του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Υγείας» (Β΄ 135/2024).

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Ε.Κ.Α.Π.Υ., μετά το πέρας του κανονικού ωρα-
ρίου, προκειμένου να ανταποκριθούν στις απαιτήσεις 
που απορρέουν από την ανάληψη από την Αρχή νέων 
αρμοδιοτήτων, όπως η υλοποίηση προγραμμάτων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας ει-
σήγησης προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν είκοσι επτά 
χιλιάδων ευρώ (127.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
της Ε.Κ.Α.Π.Υ. Ν.Π.Ι.Δ. οικονομικού έτους 2024 (ΕΓΛΣ 
60.00.02).

8. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου.
9. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των με-

λών της Ε.Κ.Α.Π.Υ. και τη σύμφωνη γνώμη τους με την 
εισήγηση της υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση της αποζημίωσης εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024, των 
είκοσι ενός (21) μόνιμων υπαλλήλων και των σαράντα έξι 
(46) υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο και θα πραγματο-
ποιούνται μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου. Υπεύ-
θυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγμα-
τικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
ο άμεσα ιεραρχικά Προϊστάμενος εκάστου υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004372301240004*


